

Aanbesteding: 31184487: Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31184487

Toelichting:
Vragen en Antwoorden TenderNed

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Civiele werken - baggerwerk?

Vraag:

Uit de ontvangen documenten kunnen wij niet opmaken of onder 'civiele werken' ook de uitvoering van (onderhouds)baggerwerk kan behoren. Behoort de uitvoering van (onderhouds)baggerwerk tot deze overeenkomst? Aanvullende vraag: kunt u duidelijker aangeven wat wordt verstaan onder civiele werken?

Antwoord:

(Onderhouds)baggerwerk behoort niet tot de scope van deze raamovereenkomst.

Onder civiele werken wordt binnen deze raamovereenkomst verstaan: civieltechnische upgrade- en onderhoudswerkzaamheden aan waterbouwkundige constructies en hierop aansluitende groenvoorzieningen en natuurgebieden. Onder waterbouwkundige constructies wordt binnen deze raamovereenkomst o.a. verstaan: sluizen, bruggen, kades, dijken, oevers, afmeervoorzieningen en vaarwegmeubilair in rivieren en kanalen. Deze werkzaamheden betreffen géén nieuwbouw van kunstwerken en géén baggerwerkzaamheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Beantwoord op: 23-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Welke werkzaamheden worden gevraagd ?

Vraag:

Goedemiddag,
Het ligt wellicht aan ons, maar wij kunnen niet duidelijk teruglezen over welke werkzaamheden deze tender nu eigenlijk gaat?

U schrijft in de aanbestedingsleidraad :

De opdrachtnemer dient in hoofdzaak de volgende werkzaamheden te verrichten:

Diverse middels nadere overeenkomst op te dragen civiele werken binnen het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta.

Maar om welke werkzaamheden gaat het nu eigenlijk? Zitten daar bv ook aanpassingen of nieuwe kunstwerken in?

Vast bedankt voor een reactie

Erwin Mense

erwin.mense@boschrexroth.nl

0615041134

Antwoord:

Onder deze raamovereenkomst zullen/kunnen civieltechnische upgrade- en onderhoudswerkzaamheden aan waterbouwkundige constructies en hierop aansluitende groenvoorzieningen en natuurgebieden worden uitgevraagd. Onder waterbouwkundige constructies wordt o.a. verstaan: sluizen, bruggen, kades, dijken, oevers, afmeervoorzieningen en vaarwegmeubilair in rivieren en kanalen. Deze werkzaamheden betreffen géén nieuwbouw van kunstwerken en géén baggerwerkzaamheden. Het verwachte indicatieve jaarlijkse inkoopvolume aan Nadere overeenkomsten zal circa € 3.500.000,00 excl. BTW bedragen, het totale maximale inkoopvolume aan Nadere overeenkomsten over de volledig looptijd van de raamovereenkomst, bedraagt zodoende circa € 14.000.000,- excl. BTW.

Percelen:	P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Beantwoord op:	23-03-2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

31184487 Aanbestedingsleidraad (2.1.2)

Vraag:

Het is niet duidelijk wat de omvang van het werk is. Zou er geen inschrijvingsstaat moeten zijn met de artikelen die worden geprijsd?

Antwoord:

Deze aanbesteding betreft een raamovereenkomst waaronder verscheidene Nadere overeenkomsten uitgevraagd zullen worden. Op dit moment is niet bekend welke Nadere overeenkomsten/Werken er gedurende de looptijd van deze raamovereenkomst uitgevoerd zullen moeten worden. Over de 'omvang' van de raamovereenkomst kan alleen aangegeven worden, dat het indicatieve

maximale inkoopvolume van het totaal aan, binnen de looptijd van de raamovereenkomst, opgedragen Nadere overeenkomsten, circa € 14.000.000, - excl. BTW zal bedragen. Dit indicatieve maximale inkoopvolume geldt voor de gezamenlijke onder deze aanbesteding met gecontracteerden gesloten raamovereenkomsten en derhalve niet per afzonderlijk gesloten raamovereenkomst met één gecontracteerde. Onderhavige aanbesteding betreft alleen de selectie van de als geschikt beoordeelde partijen om toe te treden tot deze raamovereenkomst en waarmee vervolgens deze raamovereenkomst zal worden gesloten. Er is bij deze aanbesteding géén sprake van een inschrijvingsstaat met af te prijzen artikelen. Iedere onder deze raamovereenkomst uitgevraagde Nadere overeenkomst dient afzonderlijk door de tot daar toe uitgenodigde gecontracteerde, door middel van een inschrijvingsbiljet en concept staat van ontleding, geprijsd te worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Zouden de werkzaamheden die verricht dienen te worden binnen dit raamcontract gespecificeerd kunnen worden?

Antwoord:
Onder deze raamovereenkomst zullen/kunnen civieltechnische upgrade- en onderhoudswerkzaamheden aan waterbouwkundige constructies en hierop aansluitende groenvoorzieningen en natuurgebieden worden uitgevraagd. Onder waterbouwkundige constructies wordt o.a. verstaan: sluizen, bruggen, kades, dijken, oevers, afmeervoorzieningen en vaarwegmeubilair in rivieren en kanalen. Deze werkzaamheden betreffen géén nieuwbouw van kunstwerken en géén baggerwerkzaamheden. Een nadere specificatie kan niet gegeven worden omdat op dit moment niet bekend is welke Nadere overeenkomsten/Werken er gedurende de looptijd van deze raamovereenkomst uitgevoerd zullen moeten worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

5

Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Bijlage E Inschrijvingsbiljet Raamovereenkomst
Op het Inschrijvingsbiljet is bij invulveld 5 en 7 reeds door Opdrachtgever “n.v.t.” ingevuld. Veld 6 en 8 zijn leeg gelaten, dienen de velden 5 tot en met 8 onaangepast te blijven om een geldige inschrijving te maken?

Antwoord:

Ja, invulveld 5 t/m 8 op het Inschrijvingsbiljet dienen onaangepast te blijven. De inschrijving op deze raamovereenkomst vereist géén inschrijvingssom.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta

Beantwoord op: 27-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningsvoorwaarden

Vraag:

Aanbestedingsleidraad
Pagina 17 van 31; Paragraaf 5.2
Wordt er met iedere Inschrijver een Raamovereenkomst aangegaan, indien Inschrijver voldoet aan de inschrijvings- en geschiktheidseisen, aangezien er geen andere onderscheidende kenmerken (zoals prijs en/of kwaliteit) aan te dragen zijn door Inschrijvers?

Antwoord:

Ja, er wordt met iedere inschrijver die aan de in de Aanbestedingsleidraad vermelde geschiktheidseisen voldoet, een Raamovereenkomst aangegaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta

Beantwoord op: 27-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

inkoopvolume

Vraag:

31184487 Raamovereenkomst
Pagina 2, 5 en 6;

Deze Raamovereenkomst wordt ondertekend door Opdrachtgever en Gecontracteerde (pagina 6), waarbij “Opdrachtgever niet alleen met Gecontracteerde, maar ook –tegelijkertijd- met andere geschikt bevonden en geselecteerde Inschrijvers een gelijkkluidende Raamovereenkomst zal sluiten” (pagina 2). Op pagina 5 van deze Raamovereenkomst wordt een verwacht indicatieve jaarlijkse inkoopvolume genoemd van €3.500.000,00 excl. BTW. Geldt dit indicatieve jaarlijkse inkoopvolume (en het hierbij behorende maximale inkoopvolume over de volledige looptijd van €14.000.000,00 excl. BTW) wel per Raamovereenkomst (zoals nu beschreven), of gaan deze bedragen over het totaal van gelijkkluidende Raamovereenkomsten tussen Opdrachtgever en geselecteerde Inschrijvers?

Antwoord:

Deze bedragen gaan over het totaal van gelijkkluidende raamovereenkomsten tussen Opdrachtgever en geselecteerde Inschrijvers. De betreffende tekst die hierover is opgenomen in de raamovereenkomst, zal worden verwijderd en de betreffende tekst die hierover is opgenomen in de Aanbestedingsleidraad, zal hierop worden aangepast. Dit zal geformaliseerd worden middels de te publiceren 1e nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage D – ‘Duikprotocol’ bij de Vraagspecificatie

Vraag:

bijlage 2 Vraagspecificatie Proces Nadere Overeenkomst
Pagina 21 van 48; paragraaf 4.6; alinea DU010
Er wordt verwezen naar “Bijlage D – ‘Duikprotocol’ bij de Vraagspecificatie”, de bijlage D is echter bij zowel Vraagspecificatie Proces, als Vraagspecificatie Eisen niet “Duikprotocol”. Kunt u deze bijlage alsnog verstrekken?

Antwoord:

Bijlage D ontbreekt inderdaad in de verstrekte bijlage 2 Vraagspecificatie Proces Nadere Overeenkomst. Het duikprotocol wordt momenteel herzien. Aanbesteder acht deze bijlage op dit moment niet van belang zijnde voor de inschrijving op deze raamovereenkomst. Bij een onder deze raamovereenkomst uit te vragen Nadere overeenkomst, waarbij het duikprotocol specifiek van toepassing zou zijn, zal deze uiteraard verstrekt worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst civiele werken in het natte beheersgebied in de Zuidwestelijke Delta van Rijkswaterstaat Zee en Delta

Beantwoord op: 27-03-2023

Label: Inhoud